<RATIO 2a CONTRA FRATRES>

Secunda ratio erat talis a simili:. «Extravaganti de decimis 'Ad
audientiam' dicitur quod papa non distinxit de novalibus et non
novalibus, ideo generaliter intelligitur de omnibus. Quare et i~ propo-
sito, cum pa pa non distinguit in privilegio fratrum de confessls et non
confessis universaliter intelIigitur de omnibus. Ergo etc.»
Dicun: fratres quod non est simile, quia in illa littera «Ad audien-

tiam» ponitur labor qui genus est ad laborem quo acquiritur no.vale et
non novale. Propter quod ibi reprehenduntur qui genera le speclficant:
«Asserentes quod, ubi indulgetur cisterciensibus, ne de laboribus quos
propriis manibus aut sumptibus excolunt, aliquis decimas ab eis exigat,
pro laboribus novalia intelligi debent.» Et dicit pap~ .quo~: «I~lud
privilegium prava interpretatione pervertunt. I Nam, ut dICIt, SI mtell~ge-
remus tantummodo de novalibus, ubi ponimus de laboribus, de novalIbus
poneremus.» Sed in privilegio nihil ponitur comm~ne ~d confessa et .non
confessa, nec ponitur in eo li 'omnia' quod pomtur IO statuto, et Ideo
bene debet li 'confitendum' specificari ad non confessa.
Et quod amplius est, si poneretur li 'omnia' in privilegio, et diceretur

quod per li 'omnia' intelliguntur tam confess.a quam. non ~onfessa, hoc
absurdum esset et ridiculosum, quia tunc IO qualIbet VIce oporteret
omnia peccata confiteri sacerdoti quotienscumque fuissent confessa

prius .... , .
Item, ut dicunt, etiam nec li 'omnia' si poneretur IO ~nvlleglO, SIC

deberet interpretari ut contineret tam confessa fratn quam non
confessa, quia dicitur in Appa ra t u dictae litterae, quod «p.r~vilegia
largissime sunt interpretanda», et hoc praecipue in tam favorab1l1 causa
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ut in proposito, et quod infamiam iuris incurrit qui privilegium princi-
pis strictius interpretatur.
Item dicunt quod si in proposito intelIigeretur confessa fratti iterum

esse confitenda sacerdoti, hoc expressisset papa. Quare cum non expres-
sit. Ergo etc.
Ad primum istorum dico quod immo in privilegio fratrum ponitur

aliquid quod est commune ad peccata confessa fratri et non confessa
omnino, scilicet li 'confiteri prout' etc. «Confiteri enim prout statuit
concilium» debent peccata omnia non confessa sacerdoti, quae, ut iam
supra est probatum, sunt indifferenter confessa fratri et non confessa
omnino, sicut labore acquisitae sunt decimae tam novalium quam non
novalium; immo et per li 'prout' intelliguntur in privilegio omnia
peccata sua, ac si fuis-Iset expressum sub quo continentur indifferenter
confessa fratri et non confessa, ut satis ostensum supra est, licet fratres
hoc negare non cessant et negandi rationes supra sufficienter, ut mihi
videtur, excussae sunt et solutae. Unde quod dicitur contra prave
interpretantes et nimis stricte privilegium cisterciensium in illa littera
«Ad audientiam»: «Illud capitulum» etc., potest dici per consimilia
verba contra fratres in c1ausulae illius «Volumus autem» etc. interpreta-
tione secundum ipsorum intellectum per haec verba: «Illud capitulum
quidam prava interpretatione pervertentes, quo sacerdotibus providetur
quod hi qui fratribus confitebuntur» etc., «asse-Irunt quod per confiteri
prout statuit concilium generale non confessa I fratribus intelligi debent»,
et infra: «Mandamus quatenus non permittas hoc fieri; nam, si intellige-
remus tantummodo de non confessis fratribus, ubi ponimus confiteri
prout statuit concilium generale, confiteri non confessa fratribus ponere-
mus»; et est omnino consimilis casus illius capituli «Volumus autem»
contenti in privilegio fratrum et illius iuris «Ad audientiam», ut mihi
videtur.
Ad secundum autem quod fratres dicunt, «hoc esse absurdum et